АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕСАУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Есаулово
« 01 » июля 2024 г.                                                                                       № 331
	О проведении  аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Есаульский сельсовет», расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, МО «Есаульский сельсовет», с кадастровым номером 24:04:6405001:637

На основании статьи 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года    № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Решения Есаульского сельского Совета депутатов от 29.10.2015 № 12-4 «О внесении изменений в Решение Есаульского сельского Совета депутатов от 12.03.2015 № 2-3 «Об утверждении положения о порядке формирования и предоставления земельных участков на территории муниципального образования Есаульский сельсовет Березовского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, муниципальная собственность на который зарегистрирована за МО «Есаульский сельсовет».
ЛОТ № 1
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины, с целью строительства зданий и сооружений розничной торговли, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, МО «Есаульский сельсовет», площадью 250 +/- 2 кв.м. кадастровый номер земельного участка: 24:04:6405001:637
2. Установить начальную цену лота – 70 190,00 руб.
Сумму задатка в размере 10 % от начальной цены – 7 019,00 руб.
Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены – 3 509,50 руб.
3. Опубликовать в общественно-политической газете Березовского района «Пригород» и разместить на официальном сайте РФ в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru а также на официальном сайте администрации Есаульского сельсовета esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Есаульского сельсовета                                                                               А.Н. Зайцев